
 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Indizione dell’elezione della Rettrice/del Rettore per il sessennio 2025/2031. 

IL DECANO 

 

Richiamato lo Statuto e in particolare l’articolo 9, relativo all’elezione del Rettore;  

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste; 

Richiamato il decreto rettorale del 7 febbraio 2025, n. 129, con cui sono state indette le 
elezioni dei rappresentanti degli studenti negli Organi maggiori e nei 
Consigli di Dipartimento, per i giorni 9 e 10 aprile 2025; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 460 del 6 
giugno 2019 con il quale il Prof. Roberto Di Lenarda è stato nominato 
Rettore dell’Università degli Studi di Trieste con termine del mandato il 31 
luglio 2025;  

Considerata la necessità di dare avvio alla procedura per l’elezione della Rettrice/del 
Rettore dell’Università degli Studi di Trieste per il mandato relativo al 
periodo 1° agosto 2025 – 31 luglio 2031;  

Richiamato l’art. 17, comma 2, del Regolamento generale di Ateneo ai sensi del quale il 
Decano dell’Università, con proprio decreto pubblicato sull’Albo Ufficiale, 
indice le elezioni;  

Preso atto che il Prof. Mauro Giuseppe Barberis ricopre attualmente il ruolo di Decano dei 
Professori Ordinari per l’esercizio delle funzioni a lui attribuite nell’ambito 
del procedimento per l’elezione della Rettrice/del Rettore; 

Valutato opportuno svolgere il procedimento elettorale in modalità telematica mediante 
l’uso della piattaforma di voto online Eligo; 

DECRETA 

art. 1 –  di indire l’elezione della Rettrice/del Rettore per il sessennio 2025/2031, 
secondo il seguente calendario: 

Prima votazione: martedì 6 maggio 2025 

 

Eventuale turno di ballottaggio: martedì 13 maggio 2025; 

 
art. 2 –  di stabilire che le suddette votazioni, in entrambi i turni, si svolgeranno in 

modalità telematica mediante l’uso della piattaforma di voto online Eligo; 

art. 3 –  di stabilire, quale termine perentorio per il deposito delle candidature le ore 
13.00 del giorno lunedì 7 aprile 2025.  

Il deposito deve avvenire: 



 
Area Contratti e Affari generali  
Servizi amministrativi generali  
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

- Consegna a mano presso l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza 
amministrativa- stanza 315 III piano – Ala destra - Edificio A -– p. le 
Europa, 1 

oppure 

- invio alla casella di posta elettronica aaggdocc@amm.units.it della 
candidatura, in formato pdf, sottoscritta digitalmente.  

La modulistica da utilizzare sarà disponibile pagina dedicata all’indirizzo 
https://amm.units.it/elezioni; 

art. 4 -  di convocare per il giorno mercoledì 16 aprile 2025 alle ore 10.00 
l’Assemblea del corpo elettorale presso l’Aula Magna dell’Ateneo, terzo 
piano, edificio A, p. le Europa, 1, la quale formalizzerà l’elenco delle 
candidature valide secondo l’ordine alfabetico; 

art. 5 -  di dare atto che il presente decreto verrà pubblicato nell’albo ufficiale di 
Ateneo e trasmesso alle Università italiane; 

art. 6 -  di attribuire l’elettorato attivo ai rappresentanti degli studenti negli Organi 
maggiori e nei Consigli di Dipartimento eletti per il biennio 2025/2027, 
risultanti all’esito delle elezioni che si svolgeranno il 9 e 10 aprile 2025; 

art. 7 -  di incaricare l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa di dare 
adeguata comunicazione del presente decreto alle nuove rappresentanze 
studentesche non appena saranno formalmente nominate; 

art. 8 -  di incaricare l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Rettore. 

  

Il Decano 

F.to prof. Mauro Giuseppe Barberis 

mailto:aaggdocc@amm.units.it
https://amm.units.it/elezioni

		2025-02-12T11:25:48+0100
	IT
	Mauro Giuseppe Barberis




